
 

 

 
 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE ALAGOAS 
PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS E DO TRABALHO 

 
 

EDITAL Nº 74 DE 25 DE JUNHO DE 2019 
 
 

A PRÓ-REITORA DE GESTÃO DE PESSOAS E DO TRABALHO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE 
ALAGOAS, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, 
 

RESOLVE: 
 

Tornar público o Local e Horário da Prova de Títulos e Prova Didática do Processo Seletivo 
Simplificado de Professor Temporários para o Programa Mais Médicos, objeto dos Editais nº 40 de 
28 de maio de 2019, publicado no D.O.U em 30/05/2019, seção 3, p. 76-79 e nº 41 de 28 de maio 
de 2019, publicado no D.O.U em 30/05/2019, seção 3, p. 80-83, conforme abaixo: 
 
 

Edital nº 40 de 28 de maio de 2019 
FAMED 
Saúde da Família – Temporário – 20h 

 CIDADE LOCAL SALA DATA HORÁRIO DE INÍCIO 

PROVA DE 
TÍTULOS 

Maceió/AL FAMED 
Sala 04,  
Bloco C 

23/07/2019 08:00 

PROVA 
DIDÁTICA 

Maceió/AL FAMED 
Sala 27,  
Bloco C 

26/07/2019 13:001 

 
 
 

 

 
 

Carolina Gonçalves de Abreu Valença 
Pró-Reitora 

 

                                                 
1 Retificado pelo Edital nº 79/2019-PROGEP de 04/07/2019 

Edital nº 41 de 28 de maio de 2019 
FAMED 
Saúde da Família – Temporário – 40h 

 CIDADE LOCAL SALA DATA HORÁRIO DE INÍCIO 

PROVA DE 
TÍTULOS 

Maceió/AL FAMED 
Sala 04,  
Bloco C 

23/07/2019 08:00 

PROVA 
DIDÁTICA 

Maceió/AL FAMED 
Sala 27,  
Bloco C 

26/07/2019 08:00 


